МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА

И  ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

       « 27 » марта 2020 г.          № 19

В целях реализации Порядка предоставления субсидий на возмещение части
затрат на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного
производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного
комплекса в области растениеводства, утвержденного постановлением
Правительства Рязанской области от 13 февраля 2013 года № 28 «Об
утверждении порядков предоставления субсидий на государственную поддержку
в сфере агропромышленного комплекса Рязанской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ставки субсидий, предоставляемых за счет средств областного
бюджета и средств, источником финансового обеспечения которых являются
субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации,
в расчете на 1 га посевной площади, занятой в 2019 году:

1.1. зерновыми и зернобобовыми культурами - в размере 200,00 рублей;

1.2.    масличными культурами - в размере 100,00 рублей;

1.3.    овощами открытого грунта - в размере 1000,00 рублей.

2. Утвердить объем внесения минеральных удобрений, используемых при

производстве продукции в рамках приоритетных подотраслей

агропромышленного комплекса в области растениеводства в отчетном

финансовом году в объеме не ниже:

2.1. под зерновые и зернобобовые культуры – 45 кг действующего вещества

на 1 гектар;

2.2.   под масличные культуры – 48 кг действующего вещества на 1 гектар;

2.3.   под овощами открытого грунта – 109 кг действующего вещества на 1

гектар.

3. Утвердить форму сведений о валовом сборе зерновых и зернобобовых

культур и (или) масличных культур и (или) овощей открытого грунта по форме

согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

4. Утвердить форму сведений о внесении минеральных удобрений в

отчетном финансовом году по форме согласно приложению № 2 к настоящему

приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области
В.С. Костикова.

Министр                                                                                           Б.В. Шемякин